

事業活動内訳表
 （自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	5,050,274,209	35,593,572	5,085,867,781		5,085,867,781
	老人福祉事業収益	128,656,465	139,300,409	267,956,874		267,956,874
	保育事業収益	154,870,690	8,119,250	162,989,940		162,989,940
	事業収益		63,258,209	63,258,209		63,258,209
	医療事業収益		50,386,665	50,386,665		50,386,665
	その他の事業収益収益		591,666	591,666		591,666
	経常経費寄附金収益	2,417,351	2,132,768	4,550,119		4,550,119
	サービス活動収益計(1)	5,336,218,715	299,382,539	5,635,601,254		5,635,601,254
	費用					
人件費	3,974,970,931	139,766,846	4,114,737,777		4,114,737,777	
事業費	507,261,720	27,896,242	535,157,962		535,157,962	
事務費	516,084,905	110,121,854	626,206,759		626,206,759	
減価償却費	304,172,068	7,837,547	312,009,615		312,009,615	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-90,617,090	-2,351,389	-92,968,479		-92,968,479	
徴収不能額	112,589		112,589		112,589	
サービス活動費用計(2)	5,211,985,123	283,271,100	5,495,256,223		5,495,256,223	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	124,233,592	16,111,439	140,345,031		140,345,031	
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	67,989	424	68,413		68,413
	その他のサービス活動外収益	28,696,088	177,008	28,873,096		28,873,096
	サービス活動外収益計(4)	28,764,077	177,432	28,941,509		28,941,509
	費用					
支払利息	10,490,883		10,490,883		10,490,883	
その他のサービス活動外費用	123,520	755,330	878,850		878,850	
サービス活動外費用計(5)	10,614,403	755,330	11,369,733		11,369,733	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	18,149,674	-577,898	17,571,776		17,571,776	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	142,383,266	15,533,541	157,916,807		157,916,807	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	95,979,000		95,979,000		95,979,000
	固定資産売却益	18,799		18,799		18,799
	事業区分間繰入金収益	61,807,561	31,422,837	93,230,398	-93,230,398	
	拠点区分間繰入金収益	482,098,711		482,098,711	-482,098,711	
	特別収益計(8)	639,904,071	31,422,837	671,326,908	-575,329,109	95,997,799
	費用					
	固定資産売却損・処分損	37,637		37,637		37,637
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2		-2		-2
	国庫補助金等特別積立金積立額	95,979,000		95,979,000		95,979,000
事業区分間繰入金費用	18,720,000	74,510,398	93,230,398	-93,230,398		
拠点区分間繰入金費用	482,098,711		482,098,711	-482,098,711		
その他の特別損失	14,310,567	3,034,784	17,345,351		17,345,351	
特別費用計(9)	611,145,913	77,545,182	688,691,095	-575,329,109	113,361,986	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	28,758,158	-46,122,345	-17,364,187		-17,364,187	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	171,141,424	-30,588,804	140,552,620		140,552,620	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,008,797,091	193,758,480	1,202,555,571		1,202,555,571
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,179,938,515	163,169,676	1,343,108,191		1,343,108,191
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,179,938,515	163,169,676	1,343,108,191		1,343,108,191